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duke vendosur 
"ip* lo.r"rn, ;'J; it"* PFr kategorinF e I-rF dhe tF ll'rd te nddrtimeve, si dhe

kdrkuesve / p.".:;;;''u;,o., 1J;",1'*f 
nde't-o'" ' os'".'5o/02 -2osec5/-ts o,.rr.oa.roln. iu
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t^'d]'! Fatmie' E4ona' Elup Pllashniku, sylejman Behra,
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zona Qender" nF trishfin;, ;i,.i; :1: : 
d'ariste nF luaddr td Planit tuegutlue; "Prislr,-" 

" 
n" -

I /.0r.2020 merr k.td. ' urbanizmit nF proced ure te rregu_Ut"administrauu" nr" a, re

on* .oo,r,, J"TrllRuKDERrrMoRE

lJ,:i#iflffili,;#ffi:l;ll*velpronar.ve. Naim zeneri, Endnr. Fatari.re, Eriona. Ej,p
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aor,-".'ri.iorui ii#;;i;;:i.-",T350./02 - 2lcess/Le aizzos'.zors, pl;';;;;":
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";;;; ;;il;;;"",i-7 .tbe24' 
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Ir. r-olac;oni i rompie[iil.*|,;i:11^' {..Plani 
r situacionit - "zsiidhies urbane".

te Bltoqeve , rbane iA 
i,. ;;"t;;: '-lot jF cil,, ca ktohen kushtel ;dFrtimore, perfsh ihet nd tuader

13n"denaei,nenrr^#;;;:;il:',1:ft F.Jft lj;,?#.,i-J:.,",lllL:i,l;_"|,*inion."r,,:j:-fT3:. k,o zond Fshrd e destinuar ,,Banim i;;;;;;;,;i,:" " '
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III. Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcelave tE latcekura siPas gjendjes' kadashale' prondsore'

(aktike & planifikimit urban €shtE:

. Nr-ri, 
"ipetfuqlu, 

Pronari & klasa e kualitetit te Parceles kadaslr-.atf ifd:
- i.tozi-tt'S=zs;r,i'?; Naim Zeneli, Endrit, Fatrnire, E4ona, Eiup Pllashniku'" " "" ""
- n16n-2;S=E4h^2; Shefki Sylaj dhe Feim Kryeziu," " "" " """ "'
- n.7678-Zg=270ffi; Sahit Kelmendi, Fatos Statovci;" - "'- '- "

- 
"..ieS1-1;, 

S=1a6-', Naim Zefleli, Endrit, FatrLire, Erjona, Ejup Pllashniku' . " " " "'

- ru-1692-8; F500m'?; Syleiman Behra; " "'
- ifigz-s;s=sozm'; Armend Jusuti; ..... .. '

nr.16q2-10; S=40Om); Besnik SPahiu; " "" """"
n1692-71iS=395]0r.a Artan Spahiui .."" ".'
nI.loq2. t2; S=3q4n?; Ard ia n Spaliu; " """ '

- n.7692-'t7 i S=3OOri12; tsmet Avdyli; .............

"Ar€ e klasit5",
"Ar€ e klasit5";
"ArE e klasit 4";
"Are e klasit 4";
"Are e klasit 2";
" Ate eklasit2" ;

"ArE e klasit 2";
" AtE eklasilz';
"ArE e klasit 2";

" A,fi euasit2" I

"Ar€ e ktasit Z';- n.7692-7;*2}0,frf; She f Mustafa;

- lr.16g2-24;S="l11ra2; She f MustaJa; - " '

leksi me a shumE banesore &4[

- Totali i pq4glqvqgl!819-E=g1g@
. E ;Gffi"er.* J*tdike e parcelave tE lartcekura ' Esht€ Pdvate dhe komunale' ne baze t€

topl"'" 
"n'pfu*a 

afr" 
""*ifikatds 

;€ niesis€ kadastale dhe evidencds kadashale;

. Nd i.oude, te pu.celave kadastrale ne 6ald, nuk ka ndErtesa tn f:tY1ii

. i";;; k; p;";."i /disnivel nga drejtimi ved - Perendim'-ka}r dreihnriiug- lind'e;

. OasanE zeiedhien urbane lF prezantuar' p6rtalFsishl neblloqeturbane"A-l''dhe''A-15"'dshtee

p-Janifituai'talr rruga e pla-rliflkuat qF i ndan lFto blloqe;

. iie f,uperirer, 
" 

perf"shte ne cliametei preJ 50 m ka te ndErtuara shtEpi individuale tE banimit;

rV.-x""it"t ndeitimore pdi hartinin e dolumentaciorut ndErtimor / proiektit kryesor Pdr

,."g"if*a-" ft p*"es sipas gjendjes se planilikuar n€ kuaddr t€ Parcelave ndErhmole t€ pjes6ve td

Bllodeve urbane " A- l" dhe 'A- t 5 , I rpoJogjia e nderdrn-rl - D" tF Pldn'l Rregullues ' Prishtina e Re

;#'Oerii;a;a e.i.r,tine, pe..urttort"n b-azuar nE parametrat' krileret urban' lushtet PFr ndFrtim

;;;;i;;- ;;;rti-i.'" ko.,.pl"ksi me nddriese shume banesorc & afariste dhe hapasira

percie[ese, ian6:
:-air;;k & qasja nE kompleks, Pozicionimi'--gabarttet' etazhiteti i ndetesave' raportl i

"aEr*r" -" "4nil 
.regulluese & ndertimore, si dhl me djstanca nga kufii i parcel€s' ug€t dhe

"""Jp"rilgi"a 
I pf.#&uara te kompleksiL si dhe kushtet tiera Per rrcgullimin e hapdsirEs' tE

ienF nF tFresi siPa5 Prerantirrul grafil l6 pdrshlruar nF Planin e lola(ionil "zgjidhia urbane"

Lashlangjitura vendimit te luchteve ndFrtimore:

. Me keto-kushte ndErtimore n€ kuadel t€ parcelave nddrtimore tE Blloqeve urbane "A-1" dhe "A-

;;;, i;.i;; e nd€rtimit "D" Planifikohet te nd€rtohet KomPleksi me nddrtesa shume banesore

A uf..i"*, il" sipdrfaqe ndortimore dhe etazhitet' sipas kalkulimeve dhe projekt Propozimit' si

" A-1," -
Obiekn "!' - S=67n.7tr.2 /
Etazhitet: -28+S+P+&

4837.25mr,mbi toke + 1933.85m,,nEn toke /,

Objekn "2" - S= 7675.20rn2 /
Etazhitet -2B+S+P+8,

Obiekti "7" - S= 9866.80m'z/

Etazhitet-28+S+P+8,
Objekti "8" - S= 6460 m'!l 4975.55m'?,mbi tok€ + 1484.45m'?,nEn toke /,

5624.05mr,mbi toke + 1991.15m,,n€n toke /,

7697.35mr,mbi toke + 2169.45m,,ndn toko /,

--_-- l6ii* urtanizmit _ Komuna e Ilithtin's
Adiee: r.lRa.lovan Zogoviq" tu 1, 1Ol0O, PrGhtinc Kosvc

TeLion: + 133 (0) 33 21 2r2

. nrail: urbani,ni,rishtine@rLeeov.net

n€ vi,im:



Etazhitet -2B+S+p+g,
Obiekti "9" - 5=5679 -SS r\, / 4}4}.girrr2,rlrbi toke + 1635.60m,,n6n tok€ /,EtazhiteL -2B+p+8,
Obrekti "10" - S=686gr,re / 4g}4.41tll2,rltbi toke + 1928.60mr,n€n tok6 /,Etazhitet: -28+p+7 ,
Kulla "1" - 5=6325.60r]rr2 / 44i}.21mr,mbitok6 + 1875.40mr,n8n tok- /,,Etazhitet -2B+S+P+10,
KIlla."2" - S=562.10m, / 4311.10mr,mbi tokd + 1360mr,nen bkd /,Etazhitet -2B+S+p+10,
Krrlla "4" - S=7t25.60m2 / 5242.75mr,mbitok6 + 1882.85mr,n€n tok_ /,EtazhiteL -28+S+p+10,
Kulla"5" -.s=60114.10rn2 / 4797.90m2,mbi tok€ + 1846.20mr,n€n tokE /,Etazhitet: -28+p+10,
Kulla "6" - S=6157.50m, / 4504.50mr,mbi toke + 1653mr,n€n toke /,Etazhitet -2B+p+1O

Totali Sa1= 74579.55m2 / 54819mr. mbi tok€ + 19760.S5mr, nEntoke /
oku "A'15" - ksi adste:

3.:i:y"1; :"=::?go*. / oezEos-Gri toG-izsGffiffi re /.Etazhiteh -2B+S+p+7,
Obiekti'?" - S= 580O.ZOr.\2 / 41a3 2inp,^bi tokO + 1517.45mr,nen tok6 /,Etazhitet -2B+S+p+7,
Obiekti "5" - S= 8920.90tn, / 6272.Zim2,nbitoke + 2708.55m,,n€n tok€ /,Etazhitet-28+S+p+Z
Obiekti "6" - s= 4869.30 m2 / 3552.85m2,mbi tok€ + 1316.45mr,ncn tokd /,Etazhitet: -2B+S+p+7,
K\lla."3" - 3=62 .70rn2 / 4029.55m2,nbi tok| + 2224.S5rre,nirt tok- /,Etazhitet -28+S+p+1O
Kulla "7" -S=108S2.95np / 7697.3'tr?,rrrbi tok€ + 3155.60mr,n€n tok6 /,EtazhiteL -28+S+p+10, ,

Totali Sa$= 46p77.85m, / 32550m2, mbi tokE + 13527.85m2, n€nrokE /. Parcelat kadastrale pEr realizimin e ko-pl"k"i -" "d*Jlhu;; banesore & afariste, te hajtuarabrenda viiEs rregulluese. ianE:
P& bllokun A-1,'
- rv.1676-7; S='11973ti?)
- nt.'1692-70; S=69ne;
- tv. l-692-1't ; S=229nf j
- rrr.1692-72; S=264n\2;
- N.'1697-15, S=-146a2)
- f.t.'1677-2; S=2542mz
Sip€rf aqe totale: S=15228m2;

PEr bllokun "A-15,,
- n.'1676-7; S-906Xn"
- tltr.1_692-8; S=269np;
- 

^1.1692-9; 
S=113dfi.

D', trork e U,baru/mir - komuna e r,.lr;""-qdre,i n Rido\ia /or!!,9. nr t. tomo f,LhrDj Korle-IehIon: + 3&3 (o) 38 221 242
€-nDil: uibaruzmipj!htine6}.k-!6v nei



- 
^r.1,692-17 

j S=751,lr]?;

- 1\1;1692 7; 5=861 2;

- i1.7692-24j S=40tr].2;

- m.7687-2t S=413t12;

sipErf 4qqle!4]ei J:101!4!q1
Pjeset e parcelave kadastrale Per realizimin e komPleksi me ndErtesa shumd banesore

Drcjtori, e UrbanEnit _ KonuG r I'rishliles
Adr.e: n. "&dovan ZoSoviq" r. r, 10@, PrBhhne Ko$vE

Tel€fn: + 383 (0) 38 221 2'12

e-mail uibanizmio shtine@rk-gov nct

& afariste,

te haituara i kom lane:

Per bllokun "A-1"
- r]trj1676-7; Y2186t\2;
- 1:r.1692-9; S=2i2n2)
- .1692-10; S=33h^2;
- N.1,692-11; S=766rfl2 ;
- r,x.-1692-1L 9F730r 2;

siDarfaoe totale: S=3045m'?;

Per bllokun "A-15"
- r]tr.-1692-8t s-231nt2;
- N1692-9; S=162tr].2;

- n.-1692--U i S=149rrr2t

- r't.-1692-7 ; S=l74r:t2)
- N.1692-2q S=60m2;

Siperf aqqlqble.EZ@1
F-.."1u kudu"truL qe nuk hajtohet me ket6 faze te realizimit te kompleksi me ndertesa shum6

banesore & afarisft;nO kuad6r t€ Bllokut urban "A-15", €shte Parcela kadastrale rlr'7678-l' ZK

Prishtine. Nd€$a nd Bllokun ulban "A-l", ka disa parcela kadashale q€ nuk kanE marro Pjese nE

kete zgiidhje, duke qenE se jand Pies€ e parcelave gera ndertimore, dhe ekziston mund€sia e

zgjidhies urbane t€ veqantE;
, iiurfrit"ti -utri-ul per Blloqet urbane "A-1" dhe "A-15", Tipologjia e nd6rtirnit "D" t€ Planit

Rregullues "kishtini e Re - zona Qender", 6shtd ryj:yIII etazhe mbi tok€' dhe mund te ritet
verc; ne iast tE aPlikimit tE Vendimit 01nr.400-650 dt 26'05 2008, tE Kryetarit ta Komunes s€

Prishtin€s p€I kompensirnin e Pron6s Private Planifikuar per interes publik me sip€rfaqe

ndartimore (sipas plojekt proPozimit etazhiteti maksimal eshE, -2B+S+P+10);

. Koe{icienti i shtrytezimit i parcelEs ndertimore / Parcelave kadastrale t0 bashkuara sipas

gmpe.,"-faza,," n! komplek;0sHP), Per vendosien e ndertesave nE baz€-Sabarit td P€rdheses

dhe suterenit, tejohet max.40%:
P€r Blokr:i "A-1"

3=15228 x 0.4= 609-1.20m'z / sipas planit rregullues /
S=5563.70m'? /siPas Projekt proPozimit /
P& Blokun "A-15"

5=10134 x 0.4= 4053.60m'? / siPas planit regullues /
S+nkf / sipas Pl.o)ekt proPozimit /

. Koeficienti i shfrytezimit te nentokos (ISHN), sipas blloqeve urbane, Por vendosjen e ndErteses

nE baze - gabarit ie bodrumit asht6 rnax.5g%, bazuar nd planin rregullues dhe paraglafin II pika

1. to Vendimit 01ru.031 - 18&81 dL14.08 2015, te Kryetadt tE Komunos se Prishtin€s, eshto:

P€r Blokun "A-1"
3=75228 x0.6=9-136.80m'? / siPas Planit rregutlues/

S:8762.10nP / siPas proiekt proPozimit/
Per Blokun "A-15"



s- 10134 \ 0.0=o080.40m, / sipas pldrut rreguUues/
5-\507 70m, / sipas projekt propozimrt/' 
;:xI:';J.iffitl;1il,f:ifffl":tdhehapdsird.mesipdrraqesierberuese{rscr) min40"".

fi lil""J#;fH::flivilfffi: [ffi ili'i! ;,:Yf#:f #.':.f ;itH:::::x
rslgbtu"aA f . 

"''' -'r'*- ^-'Au'r'evedhe proiekt propozinit, pdr komplei.sin lan€:
S- 15228 \ 0.4 - 609t.20m_ / sipas pldrul rregullues /PEr Blokun ,,A 

15,,

- :l:.1]1'.9 1 .i'51 
oom' / sipas plarut rregurlues /. Koerrclenti i nddrtirnit (ISpN) sioas planit iregullues ,,pdshtina 

e Re _ Zona eend6t,, Osht€ max.1.0, dhe rrdirinu i siperfaqe!e nddrtimore p.r-erazhe, ;;;;";_;;i.her _ llogarirer. si nFvttuni 1000/0 plt etazhet mbi kuortsn i0.00, doz pa, 
","ri"ir"ilnir".""ilJrzo apo 

"e 
put, ,qeruballore mbi nivelin e tokds _ sutele , dhe 02, pe., *"rr,"i 

" "i"i"H,- {;it m, ane tio siper+aq.
Pdr Blokun ,,A_1,,

9- 15228 v.t.0.-45o84m, / \rpas ptdnir rreguUue\ /F54819m, /sipas proiekt propozimit
ldr Blokun .,A_15,, t duke llogaritur edhe kompensimin - shpronEsimi /

-1.?134 
\. L0- r0402m- / sipds ptanir rreguUues /

-azr)um. /srpas projel\t propozimit duLe Iogdritur edhe kompensimin - shpronesrmi /Me apt-i(imin e vendimit 0tru.400_r,h0 dr.26.;s.200s. ; d;;;,'; *il;.s sF prishrin.s perlompensimin e prondq prj! ate planifil,uar p-Fr rnteres publiJ< m" .,porf"!",ia"rn_ore, sipFrlaqjae pdrceles iashtd viies rrequltupse rrrpri nd 20oo ,n p"*.ta, "ai.i[.*iil,r]o ,o kompensoher,
3I:lf:.!T:ly*1o siperraqe e shprerr,, nc pe.qi,,a;" 1{Ji"nlei'', 

"'-'
;ffi ,'tiai Lo'u- ne vendimin e tarrcekur, e tarr.
ai^,.ioroio.,f i,#jffi ::H"fl i:i"ff#";J,iT.Hff f,###,lfP,,,;*"'^I Fshrp: sd:!!50gltlQQil2l!5.tqp=!r81e.00mrj

lffi arrdai bazuar n6 vendimin e tartcekur, e t&esiperfaqja mund tE ko-p"rroilfd-hJ: -'lqq' uazudr ,e venormrn e lartcekur, e t&c
Bazudr ne reta, sipFrroqla rotate q ;e;uo:a-lulohet 

si ne vi'im: s=z&\!q-2]1&q8l1.

"" 
*i.,. s^,,=:,i,ooi.]d ,liialo'J]iill)er nd':rtim PFr parceldrne kuader re BUokur urban' A

:lfli:lj::lili::!l#fi:#:?q':,,";".r,-"e barore nd mes re nddrtesave re ierd r 0
x H ose min. 7m, ku distanca 

",", , ^ 
T::-":):.1y-:€nddrteses 

me rutuin e parcel€s fqinie 0.5
;.1.'f; il;.*Hff.:il1,ff#,TlH;;;;;;:i:il"*T-"ly[:JflTl'i j'ffi ::
eq); (dhoma dite fietie, pune, tryezari korridore te uaneJjrr",

_ D,erruuPLrban;;;:J;;;;lEi;;i-
soFv .', |nd d /oaoqq.tu | Ioom. D6hrmi (6ove

Telelon + 3&3 (o) 3g 221 242
e-nran. urbanizhiprilhtine@.&-eov ner

Distancd ne mes t6 ndertesave {shumE banesore-apo alariste) le fasadat e kombinuara (n,erdnddrrese fasdde baltore, kurse rierra nrtFrrese fasadF an6sore) l6J"iJOi""* U.o,, a1,l-tdzhireri rnaksimal i teir.rar nF Bllooer urba". -o_., - ar," -a irl;il;"i:,rV-.;JII turse sipasProiekt propozirnit, etazhiteri mE ; r,.5.e-"f,te n*fo, ryo ir^"r?Ullir,,;, ,r*.nOO_Uuo O.-26.05.2008, t6 Kryetadt td Komun€s sE
per interes pubuk me koeficienr tc ndeffltinFs 

Per komPensimin e prones private Pldnjliluar
Bazuar nE nenin IIL TE Vendimit t€ Krve*" "*,,;;;;;;i:,ffiil::'#:?"i::ffiH: :?,ft:i*::,"::#i".1,1,?##IltTJ



shtresa e termoiolinft ne fasadat e nd€Itesds, nuk do t€ PEfshihet n6 kalkulimin e siP€rfaqes se

peigltnsm.r" nae.ti-ore (ISHN), e as ne kalkulimin P€r taksen e leies ndertimore;

. irtgr"iqa e nivetit td perdheses nga niveli i tenenit- trotuait t€ nddrtes6s' lejohet max l'2 m'

. nif;u -" toorotte mbi etazhet e perdheses ne ket6 bllok urban nga ana e irugEve publike - vija

nddrtimore, nuk iane td leiuarai
. S;ar ne krit"ri e phniirregullues pEr Bllokqet urbane "A1'dhe-A-15"' p€r Tipologjine "D"'

raporti i siperfaqeve nd€rtim;re, banim / afaizern 6sht1 60% / 40y';

. Qu"i"t ,re to-pi"kse te ,en€ nga rruga e planifikuar e planit rregullues.urban' q€ sht het nE mes

[iii"q"t" ".i"." 
"n-1" dhe--A-l5-', sipas Planit te situacionit / zgjidhies urbane ;

. Nn t 
^inr,n 

t"r"Pleksit t€ parashihen edhe vend-parkimet e jashtme' shtigjet' trotuaret k€nde

t€ loidrave p& f€mij€, terrene sportive, mobiliar urban' eg ;

. i,i.'ia" nle"i bu.,esor"_r.ride.ciale re planifikohet t.0 vend-parkime/n e nj6si banesore,

irr"Jf* pi"uea X^"ote t€ nderteses, vares;ht Prej destinimit' tE pa rashihen vend-parkimet' pdr

sdo 3brni'nje vend-parkime pe, shito.e, bar*a dhe td ngjashme P€r qdo 30m'?/ ni€ vend-

olrt*" pn. n"a"f" dire qao zO vend-parkime, te Parashihet nja vend-parkim me permasa t6

iaktuara pOr persona me aftEsi tE kufizuara;

. Uit uae', tei"*pleksit te parashihet hap€sira p€r gmmbullimindhewendosjen e mbeturinave;

. iili" .pf**i t ie gritLu.," kushteve tjera urbane & arkitektonike td p€rcaktuar nd kriteret &

puro-"*ot *bu, ,e 
"ilani 

R-reguUues " Prishtina e Re - Zona QendFr"'

. irkltektura-dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe matedalizirri i tyre' t€ jete me materiale

Lu"ntetoftor" at. -" masa t€ efigienc€s s€ energiise' dhe ti Pdrshtatet ambientit P€r rreth;

v i;;;7 ;;;"ht i parcelave kadastrale tt 1'676-L' 7678 2'1692-7 ''t692 
8' 7692-9'1692-10'76e2-

it,' tZii_tz,\esz_tz aie rcgz-zl zK prishtind, do t€ reatizohet sipas vii€s flegullative tE Planit

il;il; f eru,e*h, sipas disPozitas urbanistike tE Punuar nga gjeodeti i Drejto sE se

Urbanizmit.- -- 
?a ir.i .,.i oer-"s k€tii paragali iep PELQIM per ndarien e Parcelave kadastrale tE latcekura'

"r",. f.".riii, I,urni.,il"',1 uui*u rsri, r nd lFtF vendi,,'-'. lro( edu ra e ndarjes / Parcelirnit do tF

;"[;;J,";";;;. ., pelqimin e konJiimuar na Leld pdragrar' i (iIi do tF sharbeia si baze PFr

evidentinrin ne regjishin kadashal, tF kotvre nd4 shimeve'

Kio Drocedurd td;;het para dplikimit per leie niertimore' nd DreitorinF e Kadashit lF Komunes \e

;lt"i;;;; dt;" i.,"r,t"u" nder-timore dhe me k€rkes€ te pronarEve & investitodt' duke u

Uur"", "ai" 
i-te, pl" i" e situacionit - " zgiidhjen urbane ' dhe "Srll, acioni i por'claoe me oiidn nddrtimore

1i" -ritl** "i pt ti negttllues nd sisti'mmkoodinahu KoswaREF0l 
" 

punuar nga kio dre'tod' t€ cilat

i,np oiese oerbe"reie e }.dtii vendimi per caktimin e kushteve ndFrhmore'
'X;. pJ"."i -n a" ,n tealizohet nE Dleitorin€ e Kadastrit te Komun€s q€ Prishtin6s'

vi. ir"nf.i-l i O""nve tE parcelave kadastrale, nl ni 1676-1' 1678-2' 7692-7 ' 
1692-8' 7692-9' 1692-77'

at 
" 

rcgz-zqZXliri"t tine, ;E kuad€r te bllokut urban " A-15" dhe parcelave ka d astrale N 7677 -2' 1'697-

ti,-tisi-to,%szI1 ahe 1692-12 ZK Prishtind, nd kuaddr td bllokut urban "A-1"' do tE realizohet sipas

Parceles nde*imore, Pas realizinit te Procedures te ndades pdrcaktuar. nd Paragrafin V te kedj

,"rrai-i, t-ru. r,e ptiin e situacionit - "zgjidhien urbane"' Situacionit te Parcelave nd€*imore me

,r4e. rr"grllrres" dh" nddrtimore nga PRR 'iPrishtina e Re - Zona Qenddl" ne Prishtine' ne sistemin

koordinativ KOSOVAREF 01.^""'ffi;; -f.i.-otgarr 
iep PELQIM par bashkimin e- parcelave t€ lartcekura' siPas Planit te

"it ^"i" 
ii - ; rgidhles rribarre" dhe Situacionit t€ parcelave nd0rtimore me vij6n rregulluese dhe

nd€rtimore ,tgi'fnn " P shtina e Re - Zona Qender" ne Prishtine' nP sistemin koordinativ

KOsOVAREF 01.

-o*ro* 

u,uo*, * t _ Klm u M e PrirhlrnE\

Ad,.'d n'R do\dn7oS.('q'ru | 10C00. Trbhlinr <6i tn
'Ieleron: + 383 (0) 38 221 2'r:

c nDil urban mipiishtins@rk-gov nel



Procedura e bashkimit do t6 realizoh

;4*i;*m:l*i"1.."..ffi ff ii+',il##tf llf ;"^r;fl xi',x::Tiffi ;#
-. n.lXTflIf"'".X',,.:[',ii:#,T::it:: rq" 'an'#"."1i orejtorind e r.adastrir tF Komunes
nderrimore ;;;;;;r#rrdreve & rnvestjtoril' si dhe bazua-F situa,ionin 

" ,"."1i"
o" 

" 

j *; "i oi",,,lll; ;:ttffi flil*Hi:#i ifri #""t", ::,. 
rrish tina e nt _',;;'

vrr. Kompensimi / shpronesimi ; ":""";::l.Er 

ur e c'ia eshtF Piese perb.r€se e k.tii

s-2 r 80 m..' nr oci-6 ; J;:;il; [rd.fr,.= ;jfi ff ;,'],X;;',*[ I:!!"iil:,,I; l!J_, i ill:-'rl:i.'-!n:,:;1lH;-J:.T.i ''3-z -"s-i r+.,,.,ios2-;;"T r4o"-.. dh" * ibe2-24 me
pr""ir. .*,".i- .^gn ,;;;;;i[,'#.t;'":;totdJe prei s=37o4ml e pFrrshira nF hapesi' p,our" in

Me aplikirrrin e Vendimit 0l ru,.400_ot, O dt.26.05.200g, t6 Krvetaril tF Komunes sF prishtines pFrkompensrmin e pronF\ privdte planiJiluar per interes publik m" .ipirf"r) ,Onr*.re, sipcrfaqja eparcelos iashtF vries rreguU,ese (dpri nF 2d", ,o pur."ior'"*ao,.a,^"f"),irqr.no re to-p"*ot"t, ah"sj.l'a:lanu [mit ki9 qi perfdqe e shpreh ur nF pdrq;die( 9. ) esh 16:-' 
" ' ' " '''

;,iffi uttaai uuz'a. nF vendimin e rarr(ekur, e rer.
bazuar nd LFfF, sipdrruqto rouro 

" 
r";,. L11.3:1:':' 'o Y'i'o)'s=rEs r:l=cili !Qnd.

."n,., s.-$qqj:rd ;r"*i;;l*'ril';iilllndFrtim per pdrcerat ne ruaddr re Buokur u rban "A- r"

,iffi anda.j bazuar n€ vendimin e lartcelur. e rer6
0,,,*noro,e,,f i.;,;:;:;il,",:ii:'" j$#;.i'iT.l**i*H_.rr*@J,:.;*;;;
Fshtei 54,5=30402.00 r- 2l,$.00=32i50.00m,;

*dl"*fril7,#;t#i,l""jl$:,1 " lendimit tF Lushreve nddrtimore iep pi:LerM p.r
6o2t7.6e2s6j)_i.;;;;;;'i;;i.,:'il;ril;'ffi_,,",.if:"ffi 

lXl,ff f 
",."*X.i:,,.iil"1:r,f :kompensimit / shpronesimjt me siDerfaqe nddrtimore a. ,n-*ll.i"i.oazua_r ne pElqimin e

[:ffiL"JJtT"".X"i:if:il **::: *:ro";e ,i uozc pe, J.-.iie,,'"ffi,fi','".n;*, o",.,tive. nd mes
s€ l,rishtin€s. !s 6d prishtinEs, konketisht Dreitorisd s€ pronds te Komun€s
Traitimi definitiv i siperfaqeve per korlr
pas realizlmit to Dioc"a,"e" *; -o*r.r 

jlllT/:hoi*S:y *e siP6rfaqe ndertimore mir,et vetEmPds redliTrmit tF pro(edurds tF pershk 
r '--"/ s'lil_'ivrrrrur !re srPenaqe n(

Mos zhlrih; i L^. .i ^-^_-r 
.uarne paragralin Vll. tF dispozitjvit tFzbatimi i k€tii vendimi;

VIll. xyqia ne infrurt ult,rEd.-, .-'''
do 16 bdhet nsa kio dreitori pei ,,r;ri?T.,e,,::l'I-"1-" lg.' 

o?9i dhe KUR "Prishtina" aptikimido tE bdhet nga kjo dreitori. p-' 
.-).'" r"'lurtvc.ta rrlu5-r dhe KUR "Prishtina" aplikimi

vencleve per kycie nE rrietet narrr:+i"- 3::::,'^::lp*:Tq1l dokurnentacionit, -" pa'.u[.i^ilvendeve pFr lvqie nF.4"t.r perkut!*", : I'' v'r'l\ L Prr'druu I ookumentdcionit, me Per(. Lmn tpnndu Mbiehln r aotitu.,ir an, ,,,)ll;:::::l*:T'n :n cD, me pdrmbaitje sinF vijim:I il*:jr_y?y" i aptikiesrt dre numn i-idi;;;r;;r'; ;;;;,
: ,:l::,:r: :!,::*,-"in _ aareu e sa*tt e hapts:,;;";:;;:;;:;,. Kopjetl e planit dhe certifkatin e njdsisi kr lastrale;. Planne sihlacionit d,.p"^,r 

"rti,r,_ii,),u))u,u." " *.",,_.^_,- ,, . ..
me hrpistrdn ndartuese) iesd P€twfise e kusht@e ndcftitfiofe) dfu paryen ne orto foto tt lokLcioni. Pdr*krimin teknik td objekdt (destinihli dhe kcpaciteti i heoojslltm pet ewrgji elektr*e dhe ujtsjettds).

enan: urbanizhiprishrine@.k,gow.ner

. ..",,", 
" 

.. u,t;;ii;;;;i;itr;i-
AdF\a.r.. Rd.t n /ogoviq. tu l. tnooo nilrrturc-tsovc

leleron + t&r (o) 33 221 2,tl

\/,:,.,;-F:lr \.-\.'



Kvcia nd inJrashukture p6r ngrohje qendrore te Hhet n€ rrjetin ekzistues' pas sigu mit PaiaPrak td

i.'1li'i""i1""r"'Jil tetqi-i' 
"pe, tlv6" ngu "l ermokos" - N Srohloria e Qyletit sh d he PTK'ia'

IX. Dokumentacioni nde*imor - proj&tr kryesor, ft h;tohet nga eki,i me P6rgatige tE lart6

o-f"rion"f" dhe me Lualitikime p6;katcse pF; sec en faze te ProieltiL duke u bazuar nF kushlet

h;;;;;;;il;,u-.a-f*t* rv, p'"i"ki propozimin e Prezantuar' "udhozimit Ad ministrativ i

VftfpH-rn N..OOI zOfT per iercaltimin e proceduiave por pergatit'en dhe shqyrtimin e k6rkesave Per

i""-f-rt" "aer"--", 
fq" ,de,tl-o'" aft" Lp tte"ml pet ftate-gorinE-e I-re dtre Il-t€ te ndertimeve"'

:ii"itt *, .ai "rr-)t minmale teknie pe| ndirlcsat ; banimit-ne bosh.kipro,ndsi' ti M'MPH nr' 02016

dt.04.1L2016, " 1.ldhizimt t Admmtstrano rtupu-st os2o t t pit Normat t eknil,," td Ptanillkinit Hapismof",

l;;"-.;; ti *. 33/2007 P€r kushtet teknike t€ obiekteve ndertimore PEr qasjen e persolurve me

uiaJin f.ufirr-", n-mure t knik" p€' 
"iguri 

nga zjarri si dhe nolmave dhe standardeve tjem Per

proiettim tF kFsai kalegorie tc nderlesave, dhe tc Pdrmbaid:'. 
Lokaci*in e parc"ta, nd?tfimorc ni kuad* ld -onis;

. Sifuacionifi - planin e lokacionit, td glert ni diafietdr prej 50rn" fie 
'tddrtesa 

ekzistuese dhe ndiTtesal e

planift'uara, n? pdrpi?5e 1:200 1:500 apo I:1000;

.'sl,ituirrorir-,ptirirelokacionil:20oosels00,nedimensionetdshofluara,hotizontaledheoertikale-kuototd
larttsis€;

.'iii)-"r*--rgiiahjourbane"niperpjesil:20oose1:500'mePozicionimttnddrtesaoendsisterninkoordinatin
i*irr,c.f u,7"*, pit4"hi edtu lototat ':qtikale 

td hytjet'e ni Po hese' tqL4gb'rybln-lfu g!!911!19;

. iri"i-i gi""a*it tt parcelts nd*timore me rethilni' si dhe me pozicioflim ti ndirtesaoe td Yojektuara dhe

i,*astrukitr?s rrusori. nc |i'lcmin kaordinahu lO5OyARf f 0l:

. '*';;;;;:,;, 
;;:;i,i ai, i"i1* 

" 
1,*o*', nc pirpiese 1:50' p* nd*tesat e projektulra' dtke perfshi edhe

iuiot t'erdt<ate it hiieue nd Perdhese dhe etnzheoe i;ra fle knta ti shdnuaru: 4ati!9 
dhLab;gh!9)

. iit 
",n*rl*in 

trrn* ae paramasi dhe parallo|an tc puntL)e tldtt Lirnore_ dhe 
.nldrh 

nofe zejlare;

. Detatet e neuol,hm" ni p?rpje<i l:5-t:10 apo 1:20 die 'perifiknn e zdrullhilansi mP pirshkimn P malciahl

li dven)c dhc dnlareue. nt Pirple<i 1:50:

. 
'irq"*Un 

e organizimit tiiompleksit , fie fl118t' shtigje' mabiliarifi urba.n' etj; 
.

. iiij"ii,* 
" 
uir*r* s€ ndtttilmit - llogaint itatike'he penhkrim teknit pozicianinl dhe detaie ti net)ojshme)

. protckfin ? in,Ialimeoe elehlro - enerijettko. mc pi'ttakhntn c ucnd pirry\ie ni richn PnPrgl?til ti Wlelil

dhe poidonfiifi e t rafostacioait;

. irri"*i, , i""ui^ie te uidsietlisit dhe kanalizimit, fle p*caktitLin e oendit pdt kqeie ne nietin e qytetit;

. iirii"t ti, 
" 

irrtnti*eoe tt maiifieise, me Pircakhnin e oenht p* kycje ni njetin e qvtelit;

. Elaboruti i 'OtgatLizmi dhe fiasat e siluisd ni oend ndirtiln' ' bazut ni Verldinin 01 n- 035-174324 dt

L2.07.2076 e Kryetait td Konunds sd Pishtifiis)
. Elaboratin e fzikbs ndcftimore dhe atd td 

'tlbrojtjes 
nga zhurma;

. Elabarotin Sieomekanik ni bazi ti aftalizdle fie tetrefiit;

x. pot -ur,t"lor,i ,,dErtimor per Masat e mbloiqe 4gazier!! t€ hartohet nga ekiPi me p€rgatige

ii' f.r* pr"f"sr"""f" af," ruutiiti'-petttutt- i" upliLcionin l:r .lei: ,nddrtimore 
te dorezohet

aoLr-"it^"i".i i 
"""oish€m, 

ne dosje tE veganto, i cili perm€s altit PErcieU€s' do td procedohet nga

kio d rejtori ne komPetencF tF Dreitorise sF ShFrbimeve Publike' M broi$es dhe Shpetirnil lF KomunFs

.e friritir-te., pet tlg, rimin e "Deuaratd" PFr Masal e mbroiEes nga 4arri'
Dokud?ntacloni i Piryatitur duhet I? pirmbaJ

. Planifi e mbrojtjes nga zjuri'elaboratin, L? hartuar nga ka flpani apa ificl&t'l t uce.ncuar)

. it"n-irt -tl p*nirinz pir parceltn Ladastrate/ce/;fkati'1 e njibisc kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);

. iit ori*ln-ptini, e lokaciinrt, $ gjei nd diamet* prcj 50fi" tne ndertusa Pkzistuese Llhe nddrtesat e

pla ifikl)ar|, ni pdryjesi '1:200, 1:500 apo 1:1000;

---i,'",-;1. 
" 
u,b"*.t l'.onNme rn'hthei

AJree' r tr,Jo\in 7.sorq n'. l. llloo n'bhi"'" <6o\E
TeLlon: + 3a1 P) $ 22r 242

e-oair nbanizmidshline@ileg@ Nt



\.arli?t,.. .-f.r"

. Si tuacionin_' 2gjtdhla urbane, ne np

|;iiti:il:irx:[ii;:i"-,:a:iii*:i:r::r":,r:;;'i::r#:;i'o'*.
'';:{:f:"i::tr11;!i:",1i:i:l:,':;:;:{:;;;;;;';;;;,;:::;',,otaki,,imbroj,rcsn,aziam

proresionare arre ru}iti,il Jl,PlliFAyt'gd+sE{a!]qr& re iartohet ngaekipi"-e p6rgaritje rd tarrit

Ztt-"#;,::iii:;;#,,ff;{,#,#:iffi';T'#*iln::iilf i;;?:'':;;':';:

: f:;:;^:,i,3!:I;i:;:;Xru,',il:,,'u"iuu"o,c'lirotn?tdshktua,rihenii(1)n?rormietetlroniAe:
.,^1,!,I!,u: 

".,r"::u 
kada.hate dhe Aopien e ptantt:

^ono-aren 
p€r shfrytdzimin e Darceles.

xl. vu.,n"""r';" 'pii#;i,f,;;;"tT 
'"rceld 

nuL eshtc prone e aprluesit.

""',i,, ro ar'e ri ie', n;;;;;il;",.:fuar nE nenin 23 tE Ligiit Nr'04/ L-110 p€r Nd6rtim dhe n€
p€r regurlinin 

" "o,.'.*u*,iJ'JiyHtr:;i;;r^:;iiHiljffi: ;*;m: tm*FiInvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit ,n f."*ir"" 1 i"^;a;f ;ngarkese p6r te ri_mbursuai kos
mJrasrruktur.s. dhe to 

".n,0 ,r-.rn,ill,^li- 
l"i' 

^,' 
po'**"-i']',J'""r#t';Ji 'i;:t'*'':

tr ;:ffi* n:il 
il' ffi :::i:,i."..ff x"Lxl}:ffi illH,Ll;:ffi 

" " 
.",",,",

rnvestime,e x"p,,li" j,.".r,""".i#lin"*;l"lr,X il..:[f:: #ri:fpetence 
rd Drejtorise se

m:r,:v:shie,e. oot umentacioni ; pergdtitur duhet te permbajF: 
rtines, per arritien e k6sdi

. Deshmtfit mbi ptonisini per patu:elin kr. v*a,,, p",,in.*; i,';ri;';:;;;,^;::,:;'"/;:;;::f#;:!";;::r:f;:,:::";i::;::,,:;:,;,I:;i:l;

. C_ertifikatdk e rcgjktimft t biznesit td konpanisi in1)estuese;. Kontrqtan pdr boshk? inuestim olase esh. Autontimin p pirfaqisin (ri,, ish ti :d-(.':.zan 
t uqr_n? kdrkesin pt'r lejc ndirttmore):

. r,,ry, 
",,, u ),,, ji-'i',;: ;:; ;;;;,',; :i; :;;l:"i,iif i!';;;!l; !:!:::::

:J'[:;:"':;:fd:';i::Jj:::111" a'"'i"i-i' * 
"r'n" 

L";i..o."-,.",]"nn," ne bazd rd
,€ shrryr.zimir i. p";;;;;;;'f,;,n".:{I:iij;.T.lflJ,l,1i:[:Hf;iF;;:*nl*l"X
dhe nr. tbct. I5 jane re evidentuara me Uoi rF shfryrdz;;;';r#;":,:[ buiqiisore, me klase te
i.'#'ir':n':;r$';'1; d#"i;:Llrig.'o,r",,iros2-i.,lsfi);;;";l;.1.n, 

,0,, 6s2_t. tbe2_12,
bulqesore,mekras#;,;ril:':,;;';Jil:,1"r.1'1;H:rffi,r-:r::;H:*,-, re parceres-tok-c

ff:,li"l;E:+:ig1jj:J,:'"d;;,q":r"^":,"t!"a.,i-.,",iiil#f:,1??::Ti:i.tTffJ
'z,obu.ry,lo:-dilE i t"iil l,?"f*T.,i.r",1:fu1;f,,f; H#f ; *#il; ff :
. 5rperrdqrd e ror.s buiqesore. tF cires do tldEloh"r ;";ffi. ;"'; p.rcakroher bazuar ne:'%i.'il":,i"J: fi"fijil;ffflj]:hlr:rcetcs naertimoffiil"i"",'l,o* pranir rF situacionir

rpo,iurc.Lr,r;,";;";il;1".r-i;#',:.#J.;lH'iliHr1:"1;:#.;:".ru;;L#
srpeflaqra pre,Ft0t34mz). Kio siperfaqe do t! *g,i;r"h"t,, .;;ai;;"rlpas,redrizimir rF pdgeses sF kompensi_i, pn. 

^a#i-io " a";;;i:l"Jff.,.r?isrrin tadashaj,
Kv kompensin _ pases. do tF reatiTolet nn o."r,.;e. ;i;;;il il.J,nn, * an"n*n", notazen e zhvillimit tE procedures administrauve per,marryen eijlJ;a;##.

. . .,r'., ," 
" 

a, b";;;ii; ;;T;;;I--Aorq n tGdovir /Jgo q. nr t. t0m0. ftbhrhe Kokve
1 erelon: + 3&1 (o) 3s 221 242
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XIII. Pagesa e taks€s pdi dh€nien e lejes sd nd€rtimit dhe ta {a Per ndikimet nga fiiga e densitetit te

ir,f..*rit*tn", a. ,e realizohet sipas "Rregullore mbi Taksdn Administrativ€ Pdr dhi!ru:n 
:-l:Les-.se

"an.lJ 
Jfr" i".ifn" per rregullimin e infr"astruktur€s" 01Nr'434 / 01- 0094474/ 17 dt 24 M.2077 dhe

bazuar nd dokumentacionin ndertimor / Ploiektin kryesor' si Plese pErb'{6se e kerkeses per leie

;;;d^;;". P;;;';" taksas dhe tarifes, sipas ketil palgra6' do. tE^,realizohet sipas afatit kohor te

il;il;;;-"gafin 4 t€ nenit 16 tE UA te Mit{PH-sE Nr'06/2017 dt'23 0s 2017 ' 
pas mar{es se

konfirminit Per Pagese.^";;;;#ld-initt utit'" do te llogadtet edhe P€r rerumin: ndartimeve ekzistuese n€

kr.radei'te pa.".les kudastrale, bazuar n€ gjend]en ekzistuese' incizindn gje-odezik dhe pro'ektin ideor

t€ atyre nd€*imeve, me pagesen e tak#s se percaktuar nd Piken 5 9 te nenit 5 td fegullores s€

lartcekur dhe vendimit P€r lejirrin e fiPnimit'

iIV. frr"nU i pr"rur,timit te kont'"t"'" - Parcelat kadashale n 7678-2 dhe L677 -2' ZK P shtin€'

i.-;t nts mf.lhtsnie kontraltuale me rnvestitor€t "Lin-Proiekt" sh p k' dhe "M Gashi" sh p k 
' 

dhe tE

fre,;;"tt-oie;;";r"r.,- "a.rs" dhe "A1" perkitazi Nn k"f-nl-:n 
le-'I"-"es' 

€sht€ bashkansjirur

-"*r"ti , oltlpUl.ilrr Pdr zgjidhie urbane iRP nr'rend:116 4/2079 dl74122019lidhur nd mes tE
""i^tli";;titJr. ai" "tu iasrti:"sr' p t, per Parcelen kadastrale lt 1677.-2ZKPishtir'E' sipas te cilds

doly -"i"na, aplikojne bashlarishi me nj€ zgjidhie urbane Nj€herit 1ldr parcelEn kadastrale

ru.1678-2 ZK Prishtine, dsh€ prezantuar pElqirni dhl prokura LRP nr'rend:01083/2020 dt 19'02 2020'

c,nacra.ilesDrorurFteke"aiparcete,japipllqi-i,lqepi"'u"parcelFsqechrrihelnebllolun'A15"
;"T';;:;#;;;x;k.;ii'" ;'" rr'n;t1tii r"'.e rontrata me mrestirorin 'Lin Projett" sh Pr" Pdr

;;i;;';;;;;;."k,,ae, te oirot,t " ii+". Lu shtriiet pjesa ma e madhe e kFsa; parcele Duke qene

::'::;;;;;;;; "1.*r. ",r mund te bdhen dv lontrita PFr bashkF-investm' aPliluesit iana tF

;;'il;; ;;';;;;u,;"1 ,e p"""re' nE fiald sipas viias rregulluese tc bllolut "Al5"' dhe Pdra

uurti*i*lt'te tyre si parcelF nder6more, l; behei kontrata e veqantF, qF do td sPecifitoie bashkF-

investimin lidhur me Parcel€n nE fjal6, no bllokun "A15"'

xv. vt"ren*eri. e .rrendimit t€ kushteve ndertimole dsht€ ni6(1) vit, me mundesi te vazhdimit pEl

",i,f, "u o"ier, nE rastet kur nuk ka nd€rruar giendja ekzistuese aPo dokumenti i planifikimit

huiesinor, a]te -" aplilim para skadimit ie aJahl lF \ lelshmFrise'

ArsYetim

K€rkuesit / pronaret, Naim Zeneli, Enddt, Fatmire' Eiona' 
-E1P 

P]llshniku' Sylejman Behra'

a.-"ni J,r"rfi, Besni, Artan, Ardian Spahiu. Ismet Avdy.-li' !tr1*i,Sytaj' 
Feim Kry:1Y'^SaJn-t

x"il""ai, Jf," it"a" Statovci nga Prishtini, me investitor "Tillku" sh p k. me seli n€ Pej€' "M Gashi"

<hnkmeselinELipian,dhe"LinProjelt"<hpk'meselrneVihovi(Fmetdrkesan05nr'J50/02-
iiiir*i i;tJioe.j,jiq. ione re'luo' ngo ljo drejrori' caltinLin e kushteve nderdmore pEr hartimin

e dokumentacionit nd€rtimor / prolektil kiyesor per nderdmin e komPleksit me nddrtesa shum€-

banesore & afariste, nd lokaciomn e Pdrshk ru'ar nd iaragahn I te disPozitiv td vendimit te kushteve

nderdmore.
Me k€rkes€n ne shqyrtim si dhe giatE faz€s se zhvillimit tE procedur€s' eshtd Prezantuar

dokumentacioni dhe Provat si n€ vijim:
- Ddshnine mbi pron6sin€: Koplen e planit dhe Certifikatat 

-e -nj'tive 
kadastrale P& Parcelat

kadastraleru.l5T6-1,7677-2,-1675-2,7697-75,1692-7'1692-8'1692-9'1692-10'7692-77'1692-12'7692-
1z an" rcgz-zq zfprishtin€, leshuar nga Drerjtoda pdr Kadast€r e KomunFs s€ P shtines;

_ ookr-"rrtu"io..i i kompanis€ i,,,..esti"se 'Tallku" sh.p.k. me set ne Pejql me certifikate ft

regiistrimit t€ biznesit numEr 70586139;

---6;6 
t,b"."-rt-romumenr6hrr115

Ad'^, "'nndo\rnlos.\'q'', I lM'l tonr"_K*nt'
Teliim: + 333 (0) 33 2l 2'12

d-mait ubanizmiorishtine@rk-qov'et



- Kontrata Per nd€rtim dhe investim re.pErbaslftdt LRp.nr.rend:1 40/ 2o7g dt.7g.02.2019, ridhur nd
;::ji.Ii"T#:ijl'l#: i1ff""j^lr-'-T {*',;; or,"-nd;;*.Y"'iu"* 

" 
ou"*.oronar€ve tE

e rnvestiroriti e 1691-15 ZK PrishtinE, dhe kompanisd "T"ut"" 
"rrf.i. "I.tin#i- Kontrata pdr nderhm dhe inves

mes Id Armend 
J usufi .n , ,,or,"n I T-1"- l-::ba 

shlel 
.LRi' 

nr'rend :693 / zo-le dt.2s 07.2ol9, tid h ur nF

:;llr*#i"ti*;, l+ffi:HHJ"1:'*:,'.:1*:"i',;#.Hli ;fri:t'J"H;",,;lffi :
- Kontrata P& ndErtim dhe investim te p.rbashkdt LR,.E .rend..264/ 2079 dt.28.03.2019, lidhur n6mes te Artan Spahiut n€ cil€sind e pronarn ,n p"-"[, l"i""".ii?ji__rr r*or*htin4 Besnikspahrur ne citd\ine e pronarit tF pdr( etes ujorr"l*'^.iiji]io "i,1"

'' fautu ' sh.p.l. ne cilasine . inr estirorit; PrishrinF, dhe kompani+
- Kontrata per nddrtim dhe investim te perbasht<et LRp.nr iend:148/20r9 dt.21.02.2019, Iidhur n€mes tE Ardian spahiu n€ cirasina.e proma.. .tp;;;;i;;-k;;;;:r,il.urr_r, a^ o.oo*n, ,0"kompa.nisF -lalllu" sh.p.k. ne (ilasme e investitori!- r\onrrara p€r ndertim dhe invesrim t6 pErbashkot LRp.nr.rend:73 

1. / 2019 dt.OB.M.2O,tg, Iidhur n€mes tC Ismet A!dyLt, np cildsinF e pronarrt ,. ;;;;;.;;d#;:,P?daqesuar nga Re\hep salitr, dhe lomnani<E ,. r,rr,,,, -L nr'16c2-17 ZK Prishtin€.
- Kontratd per ndFrtimin dhe inves srr'P (' ne cuesme e investitoritj

n6 mes td serir Musiara, ne citEsiHT:Iili.."l^I1t^Ti""'.,.:d:117_5/207e dt.20.72.iors, udr,,.
P.rishrin6, dhe komp"*"n;i"rii";"r*L;111r;lTf:.**:s.trale N.-16e2-7 dhe 16s2-24 zK

Y"1i:H.i.liX"*lplr11*"'f i'ioozzo-:i";;-;;:rT:'l c,i v€rteton n€nshr<rimin e
r cili iep pdtqimin qe pronardr 

" 
J 

*:.l"Toi.no 
"usinF 

e pronarit tF (ompanisF "Tallku" sh.p.k.,

:I#*,l:r*;;r#"drd;n"f"":#ff fi"F:*H.}##iiH,i,;iffi
;::ff i::i:#'lli::,7,:Hffift: oo' "0";.1"r*',I qn';;i""1 

^Ji1,.",n,,.^8, pFrkatesisht

T:'fl:'ffJe;lff8::;q:r.r":rbane LRp.ru..rend:Il 64/20te dt.t4..t2.2otqridhur nd mes re

11. ^,or,Jii,n," i:,r#"iii #;X,i;ffi:,8,i#,Ti;,:f;Jlil#lill1il;*il*::- rvtalreyesh,a por aplikim p€I zsiid."r"ur,-,iptr.l*;;."i;,.HjfJ,,I#I:.'XI#ffi H:i::l:gti:;:::,jl;::i,,i:f:
:;l#"ltlHi:f ff Xl:ff:i* 

o,.iio'' cc'u""r'i i" 
"-n'iu"ii,"i',""*n"eshie rresuroinF

..r.i.r,ti,r, 
e ne I ion" 6;JFl:;:']:1' 

urbane tF bllolur "A15" nF kuad.rr re rr""it n,""g,irll",
sh.p,k. dhe.'' Building" ,n , l. , o.i o',iJiJl:s 

P€itohen Pdr Tgiidh,et urbane re proiekru"* 
^g1i;,';- Kontratd pFr nddrtimin e pFrbashkdt:lle rregullirnm e raporteve prondsore Nr. i LRp.5934/20Iq

*.11k1::H:trf i:;;;?.#.7^' ar,i . r"i_ r<.y*-';0":;;:;'o e bashkepronar.ve tF
- Pdlqimin dhe prokuren ,oo *.."rtn*n' 'ne 

"M Gashi" sh p k nd crJdsinQ 6 inv651i161i1,

;,,.J:,:.,,,.*;i:,lij:k":i?.:,i;i j:??i.j,,11.:,:il:,:l:.;;*i,**1,#i,::

::#',:{:P:,lTi,tlL" ;:i:rr{li'.".""1"#Htf ;:i:J';?,ft lt^n: *Ll}:i:1fr
na,i"".n, qi-"i "#ffi:ir,:#;T,T:: Ifi"::jffjT.j[.*,:X,l;*i:**i.l;.#

_ ,.,,.,.",,, "rG;,,. \.;;. r,r,ffi:-10(i n 'tllduaan/oFutrq..tu I tfirOO rtnhrine-tos\€
'rehl6n: + 333 (0) 38 221 242

e nDil: urban mi ;hIne@rk govner

H;@:'/



AdminishatEs Kadastrale dhe orgareve qera te adminishates lokale dhe asaj qEndlole' p€i

"k "kuti-in " 
Ko.ttrat€s P& nde*im dhe investim te PerbashkEt e v6rtefuar nga ana e notedt me

Lt.re d,.Mg24/2019 dhe n.tel.o4\7 / m79 e dt'26 07 2079;

i;;.';;;;; 
"lani 

Rregullues "kishtina e Re - Zona Qenddr" me referenca 2392 dt 23'08 201'9'

ii"i""t .g" o"r"i -i" e Plinifikimit Strateglik dhe Zhvil1imit tb QEndrueshEmj

- Vertetimi mbi obligimet tatimore Per pronaret dhe investitorin;

- Fotokopiet e leternioftimeve te t€ lart6 cekurve;

licencds 174;

;;;;; ; Urbanizmit, Pas shqyrtimit t€ kerkes€s nE fjale' si dhe pas konsultimit te

dokumentacionit tE prezantuar me kerkese si dhe giat€ fazds :9 zllv+imit te prccedurave

;;;;;;;;, k""'uitirnit te rregulatives ligjore nd fiiqi nga lemi.i P.lanfikimit' nddrtimit dhe

pr*"a".n" s€ Pdrgiithshme adminisuative, "]'dh" 
dok""tttio e planfikinit hapesinoi - Plani

n"aorltrres ,,prishtina e Re - Zona Qender", ne mdnylE klonologjike dhe procedurale, konstaton se:

"" ffi;;i,;;l ;;; f'r"i-i to kcrkescs pcr ku;hle ndFrtimore' nF fdzen rillestare te saie' nF

-^""'r.,-". io,--,rr,iives lioiore ne tuqi, lo'nkretisht nenit lste Ligiit 56 \d6rtimil nr. 04/ L- l10 d l'

lffi;;i. il'5iii'Lr;i;.' Planifikim Hapesinor Nr'M/L-174 dr'1r.07 )0r\ dhe nenin r1 te

,,Illhizimi Adninistratia i MMpH-si ir.oe?oi per pi+cakhmm ..e 
ptoceiluraae par egrgaLtja (:ht

tiiii*;" 
" 
iri"i" pir kushte n'1irtitflore, tije nderimoie dhe lele tinimt pi;r kitegoind e l-re dhe ll-ti t'

nd&tifie|,'e" , fie dati:24.09.2019 ka vendosur " Njoftimin Publik" i cila ka 
-q6ndruar 

nO lokacion ne afat

-,",1i j,""rt. D€ikatesisht deri me dt 08.10.2d19, ku sipas rregullatives ligjore t€ lartd cekur Para

Ij;'#;;J'il;;Eil";", publiku i rrethinds duhet te informohet me svnimin e kerkuesve

at-r" "rri-i. e mundesin per dhenien e komenteve t6 plonareve / poseduesve te redlinEs n€

diametrin e drites prei 50m', por gjat' kesaj periudhe n€ adres€n e postEs elektronike t€ vendosur ne

afuhe- nioftimit publil nul La arritur ndoniF Lomenl'"'Z,,ti in.**,I,,e kerkesEs nF fialc, kjo Dreitori lonstaloi se ne kuadFr tc blloqeve urbdne per td

.,;L;;'H;il;;.ir*r-i irrr,,"r" 
"iortimore. 

ka parcera kadasrrale td cilat nul iane p.rfshi. ni

kdte zgiidhie. Si rrjedhoid, Plonartst e Parcelave ne fjale' perkat"jt:ll-P1t-t:1il' *dastrale nr'1678-1'

i)sZlit's a,M';2 24,76;2-26,76s2-is,76s2-74,16i2-^t6,1'692-7 ' 
7677 -2' 1576-2' 76e74' 1691'6' 7697-

i-, ies1,-i, 1eq M, dhe 1691-13 zK PdshtinE, jane ftuar ne zyret e. DrejtorisE se Urbanizmit' me

aa.is.rr.zols, per ti n o{tuar per mundesind e pdrfshirjes ne lg,idhi:n 
urbane t€ prezantuar me

f.n.f."r* pnr'tir"ft* 
"dertimore. 

Ftesat jand shpErndara der€ me der6' dhe ian€ pranuar kryesishtlrga

nronardt e Dar(elave (apo partaqFsuesl, miripo ne Par(elat ku nul La nder6m' ftesal nuk janF

il-.,;;r. i.i;";; *'E"r[ l,'J marre piesd'pronaret apo perrdqesuesr{ e pronareve par parcelal

i^i."iJ" rrl.rosz-rs, to92-2s, t6s2-2;,' 7672-2, 7691-5' 1697-1'4' L697-'ti zK Prishtin€' Me

d1.25.11.2019, Hava Batusha, Pronare e parceles kadastrale nr'1692-15 ZK Prishtino' ndersa n€ po tE

nieitpn datd. Pellumb Hulai ne cildsrne e Pronadt t€ Parceles kad asaale fi -169226 ZK Prishtine' dhe

il; ili;; ;;ilile perf,qes'"sit te pronarit td parcel€s kadas ttale tn;7692-25 zKPrishtind' jand

delCaruar se t€ njaitit nuk jand td frteresu-ar t€ p€rfshihen n€ zgjid\en urbane n0 fialo' dhe k€rkoin€

;;;ato* sipus ie"al zgjidhje urbane, t€ respektoj nE t€resi kriteret e,Planit Rregullues ne fuqi

i;;;:'il1ril;;h;i., i. deklaruar se'parcela kadastrale .":6921s zK Pdshtine' 6shtd

p;"r-n-"r.n"."n fazen e dyte, P€rkat€sisht si pjes€ e zgjidhjes get€r urbane qe do tE traitohet me

bllokun "A1".

- Fotot e lokacionit;
- kojekt Propozimi koncePtual, hartuar

Bekteshi;

nga "Building" Sh.p.k nga P shtina, me projektues Raif

- Ineizimi gjeodezik iParcelave kadastrale, punuar nga gjeodeti i licensuar Ferid Nj Ahmeti, me nr'

-r..it* 

uruon,'*r- K,nn'N e l'rFhrurc\
Ad,h, 'r Rndo\d /or\$" n l l0n0u nFllrncru\o\U

TeLeIon: + 183 (0) 38 22:l 242

e-mail: $banizmidishine@rkiSov net



Nd vazhdEn e slqvrtimit rd
trrbdnizmir, tF (omu" 

" 
,- lr,.n nYt:::: ..per 

t altimin e l\ushteve ndcrrimore, ne DreirorinE e
rc.uror.,,r r,.oo,.;el;:i"';]1ffil;l:;lilL""Xlj"Jlli:iil.1fgl:1,.ni",;;;ffiil,;
X',Xl tl 

"iJ 
?lH *:,:'T#,. i. :i r ".,n n,;*.n" i# io#ilTi:;Xff : ffili.il Xff [i,T t:

raddsrrale nr. rb78 , aa nron*n.1T-l ':.lo:le:* nd rial6 e ka perfshir! edhe nl"r* "l"r*1i.petqi^i., e p,o,*,eJ";:,i;i'#XrTYo"''ht siPerraqen Prei 413m2. dhe per ,o 
"l"i,n. r, i,,",,,-e ut" ottor. r,e.-". r;;;;il#"::Y:Ydr qe Piesd e Pdrcelds qe aet nc btiokun ';Ai;;, i;;"ffi:l

nF riara. ku ,";;;,;;;'; ;::::ill."lo"t-9'"' 
t' orejtori ka cartuar njc k,'n, 

'n",n io, ffiin,iouo^un urban "Ar5") rd b.h"r ,ri6':tJfas 
viiFs regulluese' per kdtF pdrceld rpl"re" i -i"*r'.n

leie ndertimore. (onualc e re' e cda mF futie duler te'pr"r-tot 
"t 

,a tart"rri pc)

r"#"51#ff"t[I:"ff0fl'"1n1-?,,r:"":rse po pdrmbvrretme kdto kushte nd€rrimore, dhe duke

cjff; u li:x i:i::Tji:it"lii+:,i lf ,ffi 
,ixti 

J"":.ff 
" 
[:t,x*"llr* .?t

reauzo,e ndertirin ne fiatF, do,o j""lo:.110o'o' 
'e 

nr'1b78-i zK PriqhhiF, re ierd i inrprcsudr re
tuqi, ndersa .r",*.0, ,1*"'rr"C,--"o :: 

o:' at6 duke i re\pektudr lriteret e prdnir rregulJues nF
respekron,e. *"no; ;;;'; ;;;;;:1::j? f :i:i1': l( t:7yt.zK prishrine. nur. do re duhei rd
parr elFn ladastraie nr.t,.zo.t ziii. : rdrreslqe (e obieLtjl, ndai obiektit t6 ptartfiluar ne

zgiidhia urbane e prezr"*],'-i'il.1Ti. \"tP inveshtori e ka ;eklaruar edhe pdrmeJ ain, r",".,"il
a_r,"e-'r,,0ion.,,t,,';;;i;::;::YIFker(ese'6shttslunhouuaredhepdrrazenekomunikacionir
shpk.. Eiup nry* t",n]J" 

't"'o,r]i,in':a' to ntopo'imjl td situacionit r!
Arlan A cr ridn spatu u, rsmet o,o",lTP,.\i' 

("ui' 2"""i,)sviffi ffi%ffi ;', ffi I #*k
kFrresen pFr Lushte n..,il,;;;;J.",fflil",l:l*:.:,': ,..:-y^qenae.. n.i"r,d,e. rijl,-;. ill
rruge ld planililuar per ndFrtesdt - )/ t'' dt z/ u8 2019,l\yciet pdr automiete nenozJa,s-p-ro.-,inj;;;.";;:;:,::f)ter prPi rderi l0dhekuuar pteitd;i7.;"";,ll ;;;;
rF proi.khmir;he;;;,;,,';;;;::lj:#"';l::l^"::1'.! T.s.t e pranir*uaro Ne razar e ardhshme

;","ii.i:#.,.i1f :"1.:'ffi ;f"",n:;"1;J''ili:iT:ilffJTIIi"1[il::i'Ji'"H jlTJ
r.uq"u.. ci"rc"iu 

";rr*or" ir,rJIl""t 
e shikueshmdris6ihorizontale dhe veruLale ne lokacionin e

lashtme dhe ,n r*"a.lrr-" ,n "J;il 
lltl'l9.dl lahor pFrgiata hapesrdve te vend partimeve rF

per tFmbdsorF me gle;;;'###"t duhel tF ietF minimumim 5.5m. ci dhe ,n ',*-n"i *r"r,
HH:**.jijf,Hffilr*l'*ri,l+},iif fl",1r9,;.,1111:"Hjff "[
pr or urn e rrugFve rF plo,.irLru ro "arrlll 

t'^letP Kyqier dullel tF harmoruzohen dhe pershtdten me
fas i.or.jou_"!i.ic.-foiti-"-.!,e ne rohen kur reaUzohen ato.,,

n8a aspekti i pldnifilim;r. ndertimit aJl -lokuoreolacionit 
t€ shqyrtua r, rregullativdq tigiore nd fuqi

se, bazuarnenenin r8;;U;;";;[XJ::":,';'i:f::q1q:Yeadminisiative.esrrt?il,#];
per pirroAtinin e procear*i'iui'ro-ilii'" nentn n ft udhizimi Admmi:tratia i Miii-* Nr.oiiol')
ahe. tele nanimi pr+ ta,"ii)i,' ,\ntiil",|,!7,'!:::::,::y:y.yo? pia kuchtc nddrtimot", r"v ,ie,i,"*
nFvo,shem per (d ktimin e Lr-rshter e J ' cslrre p rezantuar i giithd dolu men tacioni i
me lriteret e plarut rr"*rr", ,.or.ll"ti-ore' 

dhe "zgiidhid u-bdne" e propozudr dshrF nF harmoni
rvg" ,, ,; ."r .o r:l*; ;#;';1111l"ndos.qF me vendim te cJttoien Kushtet nderrimore.

shtoice-: Ptaru i situac,;;; ;;;t".';: ne orsPozitiv te vendi&it tF kushrevc nddrrimore.
percje,,Ese; s tua - on; ;,;;, ;i: i"l:Ill;; :;:ffit1fi:i:;mn:H,.,ri.ll",llm::

.. -",,.,",.,I",;;il m_, " 
p--;hfi.-

^r*a r. r(jrovdn/JaoLq tu I romo r,bhrm; Ko.nve-IehIo!: 
+ 3s3 (l]) 3s 2212.12

e-hail urbanizmidislr,ne@1keaov.rer



.(, rrequl]uese nea Planit Rlegullues 
,,Pdshtina e Re - Zona Qenddr,,ne Pdshtin€, nE sistemin

t"tii-Ji.t&"oEF 01, si ihe manuali i ndarjes dhe bashkimit te Parcelave '

Udl€zim iuidik PaIa e Pakenaqur me t'e"tlim;Il e kushteve ndertimore' me anlese mrmd ti

irii.ft"iiG a*t,.rie brenda afatit prej 30 ditFsh' duke tlogaritur nga ditd e marrjes nF dorezim te

Itstvre kushteve ndFrtimore. Baz"ar np vieresjmin nga kio dGtori' a esa do te shqyrtohet aPo do te

percillet te organi epror - MMPH-ja'
i aar*ofr"* fErf.r"""e, QendrEs pEr sh€rbim me qytetarE' k€saj dr+orie dhe n€ dosje tE l6ndEs'

ia"ri". "r"t"."rt" " 
tttil v"r,ii^i i d€lgohei Drejtodse per Prondn'. Dreitorjsd PEr Kadaster'

il.6i.ron pn, **"ome Kapitale dhe Me"&ftirrr te rot'outu""' Drejtodse p€r Planifikim Shategjik

dhe Zhvilltnit tE OEndrueshEm.

DREITORIA E URBA\IZMIT E KOMUNFS SF PRISHTINES'

05 NR 350/02-209q95n 9 D'l '-17 'o3 2020

Punoi, e Sektorit,
treshi

IQenare Sh&pdr

r fta,a//'e<
(,/

-o,",to,i*u'tu,,tr*K,'nuJtl'rFhtes

Adrbd n. -R/ro\da /ogo!,q n' l.l(I{0' lrbhrrrd Kc^\I
Teleion: + 3&1 (o) 38 221 242

emait urbaniznriprihtinet&k gov'nei
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